
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM  
 MALEBNÉ SLEZSKO                    č. záj. 513 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !  
 

Stanoviště: Praha – ul. Wilsonova, naproti hl. nádraží ČD, 
zastávka směr Václavské náměstí. 
Pokud přijedete metrem nebo tramvají, je nutno ze střední 
části haly Hlavního vlakového nádraží (mezi jezdícími pásy 
nahoru do odjezdové haly a k nástupištím) vyjet jedním ze 
dvou prosklených výtahů do nejvyššího patra (značeno 
symbolem autobusu). Sem pak přijede autobus. 
Čas odjezdu - 7.00 hod. 

 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 

2. Doprava 
 

je zajištěna dálkovým klimatizovaným autobusem s 
možností občerstvení (káva, čaj, limonády, pivo).  
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Hradec Králové -  
Pardubice Kladsko - Bruntál. 
 

CK si vyhrazuje právo změnit trasu dle aktuální situace. 
 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 
s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není 
dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit místo ubytování dle aktuální 
situace. 
Ubytování je zajištěno v hotelu Slezan v Bruntále ve 
2lůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím. 
 
Cena nezahrnuje pobytovou taxu ve výši cca 20 Kč / os. / 
den, tj. celkem 100 Kč, splatná na místě. 
 
4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 5x polopenze. 
Nápoje k večeřím si klienti hradí na místě sami. 
 
5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné bytelnější boty na turistiku. Teplé 
oblečení, doporučujeme nepromokavou větrovku a dlouhé 
kalhoty, svetr nebo mikinu, plavky, klobouk a brýle proti 
slunci, krém na opalování s vyšším ochr. faktorem, deštník, 
pláštěnka. Základní léky – acylpyrin, endiaron, paralen, léky 
proti bolesti hlavy apod. a léky trvale užívané. Pro zájezdy 
na hory doporučujeme dobře vybavenou osobní lékárničku 
s náplastmi, obvazy, elastickým obinadlem, jodisolem, léky 
proti bolesti, mastí proti bolesti. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). !!! Každý účastník může vézt s sebou 
zavazadla o váze do 15 kg. !!! 
 
7. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději 
do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění stornovacích 
poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez sjednání 
pojištění s tarifem na celou dobu pobytu v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, 
případně na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou (u 
ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 30 000 
Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
8. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2024) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, záleží 
na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 
Hukvaldy – 100 Kč, snížené vstupné 60 Kč 
 

Muzeum Tatra Kopřivnice – 220 Kč, snížené vstupné  
160 Kč 
 
Rozhledna Cvilín – 50 Kč, snížené vstupné 20 Kč 
 
Zámek Raduň – 200 Kč, snížené vstupné 160 Kč 
 
Industriální prostor Vítkovice – Vysokopecní okruh s Bolt 
Tower – 280 Kč, snížené vstupné 210 Kč 
 
Hradec nad Moravicí - zámek - základní okruh I.  220 Kč, 
snížené vstupné 180 Kč, Zámecký areál 60 Kč, Bílá věž 
100 Kč, snížené vstupné 80 Kč. 
 
Jeskyně Na Pomezí – 190 Kč, snížené vstupné 160 Kč 
 
Zámek Jánský Vrch – 200 Kč, snížené vstupné 160 Kč 
 
Ceny vstupů jsou pouze orientační, uvedeny vždy v plné 
sazbě pro dospělého. Většina z navštěvovaných objektů 
poskytuje slevy pro seniory nad 65 let a mládež do 15 let.
                                                 
Doporučujeme min. kapesné ve výši cca 1 600 Kč + PLN 
dle vlastního uvážení na útraty. 
 
!!! V případě špatného počasí má průvodce právo 
přizpůsobit program nebo zvolit náhradní variantu 
v okolí místa pobytu. !!! 

9. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

10. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
J.E. Jakub Dürr, po-pá 8.00-16.30, tel: +48 225 251 850, 
nouzová linka: +420 222 264 234, ul. Koszykowa 18, 
Warszawa. 
 
Honorární konzulát Vratislav – Pan Arkadiusz Jan Ignasiak, 
po a pá 10.00-14.00, ul. Zwycieska 41, Wroclaw. 
 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
  
Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1.den: Odjezd z Prahy v ranních hodinách, prohlídka 
historického centra KLADSKA, které patřilo po dlouhá 
staletí k českému království. Dále cesta Horním Slezskem 
kolem Otmuchovských jezer, zastávka v městě NYSA, jež 
byla významným biskupským střediskem. Ubytování 
v Bruntále. 
2.den: Dnešní den se zaměříme na oblast tzv. Ostravského 
Slezska: Návštěva majestátní zříceniny HUKVALDY, město 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

PŘÍBOR se zachovalým historickým jádrem, rodiště 
Zikmunda Freuda, unikátní muzeum Tatra KOPŘIVNICE. 
3.den: Opavské Slezsko: KRNOV, město s řadou 
pamětihodností a nedaleký poutní vrch CVILÍN s barokním 
kostelem Panny Marie Sedmibolestné a s rozhlednou. 
Metropole české části Slezska OPAVA s významnými 
architektonickými stavbami z období 1.republiky (obchodní 
dům Breda, kostel sv. Hedviky). Renesanční zámek 
RADUŇ, park a zámecká oranžerie. 
4.den: Metropole Moravsko-slezského kraje OSTRAVA, 
průmyslové město plné kontrastů a nečekaných 
překvapení. Centrum a Nová radnice, Poruba – 
„historická“ čtvrť vystavěná v tzv. sorele, Dolní oblast 
Vítkovic (národní kulturní památka) – industriální prostor 
v centru města, krátký výstup na haldu Ema, odkud se 
naskýtá výhled na část Ostravy. 
5:den: Dopoledne výlet do polského Dolního Slezska – 
jedno z nejstarších měst ve Slezsku RACIBORZ s hradem, 
sídlo regionu Silesia, odpoledne zámek HRADEC NAD 
MORAVICÍ s rozsáhlým parkem. Při cestě na ubytování 
zastávka na hrázi přehrady SLEZSKÁ HARTA. 
6.den: Odjezd přes Jeseníky, prohlídka méně známé 
JESKYNĚ NA POMEZÍ s nádhernou krápníkovou 
výzdobou, zastávka v Javorníku – možnost návštěvy 
zámku JÁNSKÝ VRCH, který se tyčí nad městem. Návrat 
do Prahy přes Kladský výběžek.  
 


